ra nemo scit: neqz hō: neqz angelis in
lo: neqz filius. t b̄m Aug. sumis his fili
p capite rōne mēbrioz: t nō rōne p
pone: qm̄ xds nouit oīa: oīumqz sc̄li
habuit: vt d̄ in. iiii. sen. sed nulli mēvo
suo declarauit qd̄ dñ erit mōndus dura-
turus. Hinc Zu. xii. dixit: Estote para-
qz qua hora nō putatis filius hoī vi-
uet. t Mar. xiiii. Videlte vige. t oīa. ni-
sci. em̄ qn̄ tps sit. Q Tertio cōtingit do-
bitare circa noticiā plecturalē: vñlq
cōiecturas aliqz posset qz afferere mō-
dico tpe mōndū fore duraturū: Et qd̄
dicit qz sic inducētes suo mō tres pmo-
cipiales cōiecturas. Prima est etatis mo-
ritas. Dicūt em̄ etates mundi etat
hoīs cōparari: qd̄ Aug. sentire videt su-
per Job. t. xxi. lib. de c. dei. in fine. Et
aut ergo sex sunt etates hoīs: t in sensu
nō pot̄ diu viuerexita ergo in sensu etat
te mōndus diu durare neqz. Prima etas
hoīs est infantia: q durat vsc̄z ad septi-
mū annū. Sec̄da est puericia vsc̄z ad
xiiii. annū. Tertia est adolescētia vsc̄z
ad. xxv. annū. Quarta est iuuenia vsc̄z
ad. l. Quinta est senectus vsc̄z ad. lxx. t
Tertia est decrepitus vsc̄z ad mortem.
Lū aut ad illā puenit tam certus est q
mōris nō multū tardabit. Et ls qn̄qz fe-
nes cōfortent seipsoz dicātqz adolescentes
etia moriunt allegātes illud dicens
Zulli in li. de senectute. Frustra sperat
adolescēs se diu victurū. Quid em̄ stili-
tus qz incerta p certis babere: qm̄ enī
illa etas multo plurius qz senectus mo-
ritus hz casus. Facilius em̄ adolescentes
in morbos incidunt: grauius egrotātē
stius curant. Enī urbana cōfutatio hui-
usqz est quā facit sc̄ta Marcella: de qua
Viero. in ep̄la ad Principiā ait: Obita
patris morte: viro quoqz post nuptiā
septimo mēse priuata est. Lūqz eā cetera
lis Iesus: clarā inter cōsules nomē et
pter etatē t antiquitatē familiē t in-
signē: qd̄ maxime viris placere pueris
decorē corporis ac mōrē tēperantia am-
bitiosus peteret: susqz lōgeus politie
retur diuitias; sed nō quasi in vro: t

quasi in filia veller donationes traxisse
dere. Albinusq; mater tā dārū p̄fidū vi-
cuitate domus vltro appeteret. Illa re-
spōdit: Si velle nubere tñō eterne me
pudicitie dedicare: vltig maritū quere
rem: nō hereditatem. Illocq; mādante:
posse t senes diu viuere t iuuenes cito
mori: elegāter iusti. Juuenis quidē pōt
cito mori: sed senes diu viuere non pōt
hec ille. Si ergo mois vicina ē senectu-
e ergo finis imminent mūdo iā senescē-
ti. Est equidē prima etas eius ab Adaz
vscq; ad Noe. Secunda a Noe vscq; ad
Abraā. Tertia ab Abraā vscq; ad David
Quarta a David vscq; ad captiuitatem
babylonis. Quinta a captiuitate baby-
lonis vscq; ad xp̄m. Sesta a xp̄o vscq; ad
finē mūdi. Et ista autē sexta etate flue-
rūt. Mccccxv. anni: quare videſ qđ pa-
rum est illud qđ supeſt. Sed̄a coniectu-
ra quam sumit alij de p̄quinitate fi-
nis mūdi est antirpi vicinitas. Afferit
enī bīn p̄phetias antīxp̄m fore de pri-
mo vētūrū: post cuīs adūrū nō mul-
tum durabit mūdus. Tertia conjectura
est p̄cōr̄ cōſummatā iniqtas. Refrigu-
it quippe charitas multoꝝ: t ex oī par-
te supabundat malicia: t ingratitudo
occupauit cūcōs habitatores terre. Ele-
rūtāmē cū coiecturis h̄mōi aut similiꝝ
nō audeo ego affirmare qđcōs de vicini-
tate finis mūdi sequēs in hoc Augustin-
um qui lib. xvii. de ciui. dei. c. lin. ait:
Frusta annos qui huic remanent secu-
lo cōputare ac diffinire conamur: cum
hoc scire nō esse nostrum et ore verita-
tis audiūmus. Quos tñi alij quadrin-
gentos: alij quingentos: alij etiā mille
ab ascētione dñi vscq; advl̄timū eius aſ-
tentā cōpleri posse dixerūt: Quēadmo-
dus aut qđcōs eoz astruat opinione sua
lōgā est demōstrate: t nō est necessariū.
Coiecturis qđcō v̄tūk humanis: non
ab eis aliqd certū de scripture canonice
autotate p̄fert. Quid vo de hac re cal-
culantū digitos resoluit: t delcere ius-
bet ille qui dicit Act. f. Non est vestrum
nosse tempora vel momenta que pater-

posuit in sua potestate. hec ille. Quarē
vt optime hanc partem concludam: oī
curiositate dimissa dico: qđ satis debet
esse omnibus nobis: qr̄ cito deficiemus
t in breui rapiet nos violētissima mors
Tunc ergo nobis deficit quando vita
presenti p̄iuabimur.

Lap. in.
Quā contēmndens est mundus: quis
est falsus t vanitate plenus: sicut appa-
ret in exemplis eorum qui dilererunt il-
lum: t qr̄ dilectores suos ducit in dam-
nationem.

*Ertium mysterium sive ter-
tia ratio quare contēmndens
dus est mundus dicitur ma-
ligne conditionis. Reperit
siquidem in huius mundi
temporibus bonis triplex mala con-
ditio.*

Prima dī falsitatis,

Sed̄a vanitatis.

Tertia dāabilitatis?

Quā dītio bonoꝝ huius mūdi dī
falsitatis. Sūt nāg; hec bona huiꝝ mū-
di falsa: nō vera: si in eis finis p̄stiuat:
qm̄ ad veritatē boni qđ nos b̄tōs face-
re dī: regr̄itur exclusio oīs mali: t cuius
cūg ḥrū. Sed in hac vita nullus evita-
re pōt labores: dolores: angustias cala-
mitates t crūnas: qbus p̄m̄ mortalium
genus. Erquo Viero. ad Veliodorū de
vita Neptiani ait: Ubicq; luct̄: ubiq; gemitus:
t plurima mortis imago. Ec-
Boe. li. n. de p̄sola. Quis est inq̄t tā cō-
poste felicitatis: vt nō aliqua ex parte
cū status sui q̄litate riref. Anxia em̄ res
est humanoꝝ bonoꝝ cōdītio: t que vel
nūq; tota pueniat vel nūq; tota ppe-
tra subſtītut. Huic cēlus exuberat: sed
est sibi pudori degener sanguis. Dunc
nobilitas notū facit: sed angustia rei fa-
miliaris inclusus mallet esse ignor̄. Il-
le vtrōq; circūfusus vītā celibē deslet.
Ille nuptijs felix: orb̄ liberis alieno cē-
sum nutrit heredi. Alij ple letat: filij si
lieve delictis meliꝝ illachymat: nō
nemo facile eī fortune sue p̄ditioꝝ p̄cor-
dat. H ille, Quare qđi p̄ miraclo narrat.

115 p̄lōd

Dominica in ramis palmarum.

Felicitas. Q. Metalli. de quo Valerius lib. vii. c. 5. rubrica de felicitate. ait: Q. Metellum nasci in orbe terrarum principem voluit: fortuna parentes ei nobilissimos dedit adiecit animi rarissimas dotes et corporis vires: ut sufficere laboribus posset: vixit pudicitia et fecunditate conspicuas: consulans decus: imperatoria potestatem: speciosissimi triumphi preretur largita est. Fecit ut eodem tempore tres filios consulares: unum etiam censem triumphalem videret: et quartum pretorem: utque tres filii nupti daret; earumque sobolem finu suo exciperet. Hunc vite actum eius finis contentus exceptit. Nam ultimo senectus spacio defunctum: leuius genere mortis inter oscula complexusque charissimorum pignorum extinctus: filii et generi humeris suis per urbem latum rogo imposuerunt. hec ille. Sed rarissima sunt huiusmodi exempla. Propterea dicit Lucanus. Felix qui potuit mundi evitare ruinam. Quinimo audiatur omnia regum: omnium principum: omnium magistratum sepius desiderare querele. Nec potest aliquis diu persistere quin tamen clamet et dicat: Veum mihi quia circundederunt me mala. Pater hoc in exemplo illo quod Tullius referit in libro de summis bonorum et malorum. Quod etiam recitat Valerius de mutatione morum et fortune. lib. v. c. 18. Et Plinius in historia naturali. Polycrates inquit: Namio tyranus adeo fortunam sibi obsequiosas habuit: quod oīa desiderata perficiebat. Ad moderandas igitur fortune inuidiam sumpto in manu anulo: quem preciosum possidebat in mare iecit: sed inopinata illū repente recuperavit. Nam post dies paucos a piscatoribus pilis captus quod anulum sorberat tyranus donatus est. Accidit tandem quod aduersus Dariū persay regem dixit exercitum: et quod Quintus pfectus Darū illum acie fuderit: ceperitque et in summo magalensis montis vertice suspendi iussit. Et relictus aubylacerādus: quod bius felicissime in terram xerat

quod ī aere miserrime expirauit. Quid de infelicitate aliorum referat: qui se beatos crederunt? Legatur historie quod viximus rimū illos infelici dolorosaque morte ac violenta extinctos esse describunt. Ninus rex assyriorum qui bella finitima intulit quinquaginta annis: ut referat Paulus Orosius lib. 1. post denuntiā obscuritatis zoroastri dū deficiente a se op pugnat urbē sagitte ictu intent. Bal thasar rex babylonis: ut ait Josephus. antiquitatum libro. obsessa babylone a medis et persis: Dario scilicet et Lysander instantiū venit in obliuionem sui: prece leberrimū iniret coniuvū et in vasis se pli biberet: et obsessus vacaret epulus. Unde in nocte captus est et ingulatus Lysander rex persarum: ut Orofusius. commemorat: qui gangē fluvius in quod miles submersus fuerat in quadragesimatos seraginta alueos communira Thamari massageterum regina superatus occiditur. Terres ille rex potensissimus qui subuerit montes: ut Victor. ait ad beli odoy de vita Nicatoris: et manus constraintis: bello in grecia infeliciter gesto contemptibilis suis factus: km Juthum per Arthabanū profectū suum occiditur. Darius ut commemorat. Q. Curtius: ab Alex. magno superatus a suis captus apud tharam oppidū partibus detentus: in verbicolo caretis et cōpeditibus aureis vulneribus cōfossus: lateriter vulneratus dimisus: sicque multabiliter expirauit. Alexander magnus post tot celeb̄: et gloriosasque victorias subiectiōnēque vniuersa asie: immo pente tris. Q. Curtius dicit venenatus est. Nam Cassander ille et Philippus Scolala fratres eius ministrare regi solebant qui in potu illi venenū dederunt: quo hausto km Justinum in media ponte velut telo cōfossus ingenuuit: depositusque est a coniuvio semiannimo. Alia lūoli autem dicebāt eū ebrietate perire quod Solinus sentit in lib. de mirabilibus mundi. Contra quez est Tullius lib.

Sermo

LXII

de divinatione. et Justinus. et Q. Curtius.
 Quarto itaq; die Alex. indubitate morte sentiens tumultuantes milites: quia rex occidebat insidias: pia oratione sedavit: cunctisq; dextram porrigit eos osculatus est. Tandem morit anno etatis sue. xxxij. et mense uno. cum regnasset annis. iii. put. ps. s. Nach. s. c. Romulus fundator: urbis romer: vi ponit Litrum: apud paludem capree tempestate magna ocarat tonitruis circumdat nube nufc; apparuit et nomine Quirini iter deos psecuratos est. Servius Tullius sextus Romanorum rera tarquino superbo occisus est. Pyrrhus rex epyrotarum: qui romanis bella intulit in favore tam retinor: venitq; romam usq; prenestine a romanis tandem vinctus ad patriam rediit ab Octavianis sceleratissimus avarus et libidinosus: adeo ut duas bus sororibus stuprum intulerit: crudelis omnibus et erosus Rome in palatio occisus est: ut habeat in chronica Martiana cum regnasset annis tribus: mensibus decem: diebus octo. Nero imperator quintus ab Augusto: qui natu est premillis pedibus: ut scribit Plinius lib. vii. historie naturalis. Utiosus: avarus: et lascivus: ab urbe fugiens cum Eutropium xxxi. anno etatis sue. et imperij. viii. se ipsum interfecit. Domitianus imperator cum Suetonium et Eutropium a cubiculariis suis. vii. vulneribus occisus est anno etatis sue. xxxv. et cum dedecore sepultus. Velius pertinax imperator vulneribus obtruncatus est. Mauricius imperator: ob iniuriam occisus est: cum imperio anno uno. Antonius imperator: tertio imperij sui anno: interficatus a tumulo militari rome cum matre sua. Maximianus imperator: cuius imperasset annis tribus apud Aquileia deserentibus suis militibus: cuius filio suo adhuc puero occisus est. Gordianus imperator: sexto imperij sui anno postquam de persis triumphauit yenneis Romam ppe urbem: fraude Philippi occisus est. Decius imperator: cuius impetrasset annis duobus in bello barbaro

Dominica in ramis palmarum.

peremptus est. Valerius impator a rege Persarum deuictus est; et in servitute redactus. Nam quodiu virxit rex eiusdem pruincie pede ceruicibus eius imponendo: sicut erat equum ascendere. Aurelianus impator fraude sui serui occidit. Tacitus impator septimo mense iperni sui subita morte preoccupatus est. Probus impator sexto anno imperii sui militari tumulatu vexatus est. Elarius impator fulmine periret. Diocletianus impator veneno extinctus est. Constantinus filius Constantini magni a ducibus fratris sui Constantini peremptus est. Julianus apostata a sete Mercurio milite miraculose occisus est. Valens impator quarto imperii sui anno a Gotis in bello peremptus est. Et ne si omnia hinc exempla dicemus te diu orire in metibus auditox: scilicet bieuter quod cuncta huius seculi blandimenta amaritudine sunt punita. Nec potest homo ab illa se liberare per liberto voluntatis sue. Non enim potuerunt predicti potentes impatores et reges evitare illam cum omni potestate sua. Non valuerunt se ab illa defendere in fortis. Non autem Hercules: non Samson: non Hector: non Achilles: non denique quilibet alij. Neque rursum etiam et ipsi philosophi cum philosophia sua declinare malignitate seculi. Quinimum passi sunt et ipsi incommoda multa: persecutions: captiuitates: exilia: cruciatu: et dannis rerum. Propter que oia merito mundus est pauperedens. Secunda conditio bonorum huius mundi dicitur vanitas. Posito enim quod cuncta feliciter dilectoribus eius ad votum succedent: tamen vanas sunt: caduca et brevia: nullusque potest in illis diutius uiuere. Oia namque que in mundo sunt: cito in brevi deficiunt. Ideo ait Hugo. li. j. de aia: Dicimur ubi sunt amatores mundi: qui ante pauca tempora nobiscum fuerunt: nibil enim eis maius nisi cineres et vermes. Homines fuerunt sicut tu: comedenterunt: miserunt: riserunt: dixerunt in bonis appetientibus dies suos: in punto autem descendenterunt ad inferna. Vide caro eorum omnium: illuc anima eorum eternis deputatur supplicis donec rursus infelici collegio colligati semper terminis involuantur incendiis. hec ille. Eius sonat sua Baruch post. c. iij. di. Ubi sunt principes gentium: qui dominantur super bestias quae sunt super terram. Qui in astris celi sunt: qui argenteo sauriantur: et aurum in quo sidus boves: et non est finis acquisitorum eorum. Qui ortus fabricant: et solliciti sunt: nec estimatio operis illorum. Exterminati sunt et ad inferos descendebant. Dicite ergo amatores mundi: ubi sunt tot clari viri qui putabantur beati. Ubi sunt reges Alphriox: Belus: Minus: Semiramis: Menenus: Arius: Athaius: Xerxes: Bramathes: Bolchus: Vallius: Alchadas: Magachus: Metheralen: Sperus: Samulus: Sparetus: Amintes: Doloth: Bole Sparis: Lampdes: Sofores: Mithodes: Tantanes: Thimer: Eupales: Offrennes: Hazepes: Gardanapalus: qui regnauerunt cum tanta gloria: successus sunt. Paus. Orofium. li. j. annis mille centum. et usque ad Gardanapalum. Ubi sunt reges Persarum atque mediorientales: riuss: rex Lyra: Cabiles: Xerxes: Achernes: et ceteri. Ubi sunt reges Armeniens: Lecrops: Gianaus: Ampelion: Erichthonius: Paclon: Ericoteus: Panchion: Eger: Thesus: Menesteus: Damason: Nicobites: Obidetus: Themistes: Melampus: Lodri: Archipus: Thebipus: Fabras: Magetus: Diogenitus: Agamemnon: Eschilus: Ubi sunt reges Lacedemoniorum: Veraphantes: Egis: et Thetras: Labotes: Donithus: Agasescus: Archilas: Leleth: Ladimenes. Ubi sunt reges Siccioniorum: Hesippus: Egialcha: Ebellyo: Elgior: Mesap: Erathus: Orastr: Orthopolis: Mecrathus: Pylobus: Siccion: Inachus: Ubi sunt Ptolomei et Pharaones: qui regnauerunt in egypcio. Ptolomeus eumus a quo sum Justinus alij dicti sunt. Ptolomei propter claritates nominavit. Ptolomeus Philadelphus: Ptolomeus

Sermo

LXII

meus: Euergetes: Ptolomeus: Philopater: Ptolomeus: Epiphanes: Ptolomeus: Philometor: Ptolomeus: Python: Ptolomeus: Euergetes seruus: Ptolomeus: Alexander: Ptolomeus: Dionysius: Ubi sunt Judices et reges indeorum: Moyse: Ioseph: Iosue: Othoniel: Ayoth: Sanga: ra: Delbora: Barach: Gedeon: Albimalech: Thola: de Isachar: Yair: Baladites: Jephthe: Abesan: Helonica: Abdon: Sanson: Veli et Samuel: Ubi omnes fuerunt iudices successiue: Regum autem primi fuit Saul post quem regnauerunt David: Salomon: Roboam: Abias: Assa: Josaphat: Ioram: Ochosias: Iobas: Joatan: Amastias: Ozias: Achaz: Ezechias: Manasses: Amon: Joachim: Gedechias: Aristobol: Alexander: Herodes: Ubi sunt reges latinozum: Jan: Saturn: Pic: Faunus et Latin: Ubi sunt reges Albanorum: quorum primi fuit Alcani: Enee filius: qui condidit Albam in Litum: Liniu: cui: successerunt Posthum: Silvius filius ei: sic dicit: quia in silva et venatione nutritus est: Eneas filius: Latin filius: Alba filius: Egypt filius: Lapis filius: Carpent filius: Tyberi: qui suffocatus in Tyberi: filius nomen dedit: Nam ante Albulam dicebatur: Agrippa filius: Aremul: Auentin: Proc: Amili: Ubi sunt reges romanorum: Primero mulus Scds Numa pompilius: Teritus Tullus hostilis: Quart Anchus: Quint Tarquin: pisco: Sext Seruv: tull: Septim Tarquin: superb: Ubi tot glorioz senatores: consules: dicatores: inuictissimi: duces qui flouruerunt in urbe: Brut: Luci: Tarquinius: Collatin: Spur: Lass: Lorio: lan: Lai: Flau: Luci: Virgin: Zu: ei: quint: Lincinat: Fur: Lamill: Appi: Claudi: Q. Lecili: Metellius: Balcharicus: Scipio alina: Scipio ap: bican: Scipio emilian: Luri: den: tar: Q. Fabi: Lai: Flamini: et ceteri: Ubi sunt tot imperatores qui ibi resuerunt quo: uim aliquos in precede-

tib: nominauimus: Ubi sunt tot sapientes seculi: philosophi: astrologi: historiographi: oratores: et poete: Ubi tales miles: Chilo lacedemonius: Solon atheniensis: Periander corinthius: Diethac mithilem: Byas priene: Pythagoras samius: Plato: Socrates: Aristoteles: Diogenes: Anaximenes: Zenon: Empedocles: Epicurus: Anaragoras: Democrit: Heraclius: Leucippus: Hyparco: hi omnes philosophi: Hallabia gel: Albusmasar: Ptolomeus: hi astrologi: Hieronymus egyptius: Beeosis: chaldeus: Manetam: Sutorius: Calinus: Dyodor: Possidonius: Theon: Andronicus: Aphrican: Tertullian: Phryg: Dasres: Trog: Pompei: Justin: abbreviator: ei: Joseph: iude: Tit: liui: hi histori: iographi: Lissias: Demosthenes: hegistas: Lyrene: Antioch: Ascalonitas: Apollonius: Nicom: Licer: Lato censor: hi oratores: Ouidius: Juuenalis: Lucanus: Vergilius: Horatius: Terentius: Persius: Tibullus: hi poete: Ubi sunt deinceps omnes quos etiam diebus nostris et vidimus: cognovimus: quos mundus tulerat in sublimi: Penit certe memoria eoz cum sonitu (ut air. popha) et dñs in eternum pinaret. ps. ix. O precito Christe repetere euangelium: velut sumus ois qui in hoc mundo credunt et reputant bona. Quod consideras Salomon in Ecclesiastes. c. ii. dixit: Magnificau opera mea: edificau domos: et plantau vineas: feci horros et pomeriar cõseui ea cuncti generis arboribus. Erravi mihi piscinas aquarum: ut irrigarem silvas lignorum germinantium. Possedi seruos et ancillas: multamq familiam habui: armenda quoque et magnos ouium greges: ultra oes qui fuerint ante me in hierusalem. Coaceruaui mihi argenti et aurum: et substantias regum ac puinciarum. Feci mihi cantores et catartices: et delitias filiorum hominum. Lyphos et viceulos in ministerio advina fundenda: et supergredi sus suz opibus q ante me fuerunt in hierusalē. Sapientia quoque pseuerauit